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Godkendelse af dagsordenen 15. december 2015 

BESLUTNING I SOCIALUDVALGET DEN 15-12-2015 
Dagsordenen blev godkendt. 



Punkt 148: Godkendelse af rammesætning og inddragelsesproces

15/46571

Bilag

Udkast til inddragelsesscenarier på overordnet niveau.pdf

Overordnet plan for inddragelsesproces_v1.pdf



Godkendelse af rammesætning og inddragelsesproces 

RESUME 
Sagen er sat på dagsordenen med henblik på godkendelse af udkast til rammesætning orienteret om på 
udvalgsmøde den 3. november 2015 samt godkendelse af overordnet plan for inddragelsesproces.  
  
Ligeledes ønskes drøftet og besluttet Byrådets mulige involvering, evt. i form af et temamøde den 11. februar 
2016 samt tidspunktet for afholdelse af Folkemøde(r). 

Sagsfremstilling 
På Socialudvalgets temamøde den 3. november 2015 er der givet en orientering omkring udkast til rammesætning 
for projektet, som er udarbejdet med udgangspunkt i Plejeboligplanen samt input omkring værdier fra 
Socialudvalgets temamøde i oktober 2015. Denne rammesætning danner ligeledes afsæt for tre eksempler på 
forskellige inddragelsesscenarier, der blev gennemgået på udvalgsmødet 1. december 2015, jf. bilag ”Udkast til 
inddragelsesscenarier på overordnet niveau”. 
  
Der er på baggrund af Socialudvalgets drøftelse omkring inddragelse udarbejdet et forslag til en overordnet 
inddragelsesplan. Dette fremgår af bilag ”Overordnet plan for inddragelsesproces_v1”.  
  
Forslaget for den overordnede inddragelsesplan sker med udgangspunkt i et princip om bred inddragelse på 
udvalgte områder, med udgangspunkt i: 
  
Formål med inddragelse 
Skabe innovative og bæredygtige løsninger, hvor interessenter inddrages på forskellige niveauer. Involveringen sker 
inden for udvalgte pejlemærker samt fokusområder.  
  
Principper for inddragelse  

l Vi involverer for at blive klogere på brugerne  

l Vi involverer for at skabe samarbejde og relationer  

l Vi involverer for at bringe andres ressourcer i spil  

l Vi involverer for at få udsyn og blive ”skubbet” til 

l Vi involverer for at få gode ideer, tænke nyt og anderledes og skabe innovation  

l Vi involverer for at skabe ejerskab og engagement  

l Vi involverer, fordi vi vil skabe noget andet, end det vi har i forvejen  

Inddragelsesplanen har øje for at blive klogere på vores brugere, få ideer og input, skabe relationer og samarbejde 
samt inddrage eksterner parter, der kan bidrage til udsyn, inspiration og innovation. 
  
Souschef Niels Diedrichsen og projektleder Heidi Duus vil deltage under punktet. 

Sundhed 
Der er ikke for nuværende væsentlige sundhedsmæssige aspekter i denne sag.  

INDSTILLING 
Ældre- og handicapchefen indstiller, 



l at rammesætningen godkendes med de bemærkninger, der fremkommer på mødet 

l at den overordnede plan for inddragelse godkendes med de bemærkninger, der fremkommer på mødet 

l at udvalget drøfter og beslutter Byrådets mulige involvering, evt. i form af et temamøde den 11. februar 
2015 samt tidspunktet for afholdelse af Folkemøde(r).  

BESLUTNING I SOCIALUDVALGET DEN 15-12-2015 
Socialudvalget vedtog,  

l at godkende udkast til rammesætning med de på mødet faldne bemærkning om en skærpelse af 
borgerperspektivet  

l at plejeboligplanen udfoldes og præciseres i forhold til de temaer som fremkom under opsamlingen på 
temamødet med arbejdsgrupperne den 15. december 2015. Herunder udarbejdelse af forskellige 
scenarier for serviceniveau og organisering indenfor:  

¡ demens 

¡ akut og aflastning 

¡ køkken og cafe  

¡ faciliteter for pårørende og aktiviteter for borgere med andre behov  

l at anmode administrationen om til januarmødet at komme med et revideret udkast til en tidsplan, 
indeholdende udkast til en inddragelsesproces fsva. samvær, samskabelse og åbenhed  

l at arbejdet med plejeboligplanen skal på et kommende temamøde i Byrådet  

l at der skal ske en borgerinddragelsesproces omkring temaet: Samvær, samskabelse og åbenhed  
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Evt. 15. december 2015 

BESLUTNING I SOCIALUDVALGET DEN 15-12-2015 
Der var ingen emner under dette pkt.  
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